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< Analisis Butir Soal :f
< Analisis Perangkat SoaI'IUJlan




Prosedur Penyusunan Soal

Penentuan tujuan evaluasi;

. Analisis kurikulum dan buku sumber;
Penyusunan kisi-kisl;

Penulisan tujuan pembel. khusus & 1ndikator;
Penulisan butir dan telaah soal;

Penggandaan terbatas dan uji coba soal;

. Analisis butir soal;

Revis butir soal;

Perakitan dan penggandaan soal UAS-SD

1.
2
3.
4.
D.
6.
7
8.
9.




Analisis Butir- dan Perangkat Soal

1. Analisis Kualitatif, telaah soal:

Kete
Kete
G

Kesesuaian dengan Kkisi-kisi

natan isi (validitas isi)
patan penggunaan bahasa

nihan tata tulis

2. Analisis Kuantitatif, utk memperoleh‘info:

Nilai
Nilai

taraf sukar butir soal/perangkat soal
daya beda butir soal/perangkat soal

Berfungsinya pengecoh (soal P Ganda)

Nilai

Reliabilitas soal




Mengapa Analisis Butir Soal ?

Tujuan :
1. Koreksi selesal
2. Informasi lain dapat diperoleh, misal.
Skor tertinggi dan terendah
Rerata skor siswa
Taraf sukar dan daya beda
Reliabilitas soal
Berfungsinya Option (pilihan jawaban)




KEKUATAN SOAL PG

Mengukur semua level TKB
Digunakan pada hampir seluruh MP

Penskoran objektif
Analisis soal dg komputerisasi
Tk. kesukaran dapat dikendalikan

Informasi yang diberikan lebih kaya




KETERBATASAN SOAL PG

Sukar dikonstruksi

Cenderungan hanya mengukur aspek-ingatan

Testee mudah nyontek / mencontoh teman.
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ANALISIS DATA

MicroCAT (tm) Testing System
Copyright (c¢) 1982, 1984, 1986, 1988 by Assessment Systems Corporation

"% Finished - ITEMAN

Beta-Test Version--Univ. of Pittsburgh

Item and Test Analysis Program -- ITEMAN (tm) Version 3.00
Enter the name of the 1input file: d\data-1.txt
The file does not exist.
Enter the name of the 1input file: c¢:\data-1.txt
Enter the name of the output file: c:\data-1.skr
Do you want the scores written to a file? (¥Y/N) y
Enter the name of the score file: c:\data-1.has

*% ITEM ANALYSIS IS COMPLETE *¥




RESUME HASIL ANALISIS

Scale Statistics

N of |Itens
N of Exam nees

Std. Dev.

Al pha
Mean P
Mean BI seri al




Hasil analisis per butir soal

Scal e Pr op. Di sc. Poi nt . Endorsing Point
-Item Correct | ndex : ) Low High Biser. Key

. 00 .00
-00 .00
.00 .00
. 00 . 00
.00 .00

.71 . 00
. 00 .00
.14 .00
. 00 .00
. 00 . 00

.71 .00
. 29 .00
. 00 .00
. 00 .00
.00 .00




Scale Statistics

N of Itens

N of Exam nees
Mean

Var i ance

Std. Dev.
Skew

Kurt osi S

M ni mum

MBaxi mum

Medi an

Al pha

SEM

Mean P

Mean |tem Tot.
Mean Bi seri al




Scores for exam nees fromfile D\ KAUTSAR TXT

001
002
003
004
005
0]0]5)
007
008
0]0]¢)
010

19.
32.
29.
26.
32.
19.
29.
25.
27.
30.

o]0
o]0
o]0
o]0
0]0
o]0
0]0
o]0
o]0
o]0

Hitunglah skor ini dengan Prog Excel

- Buat tanda koma di antara nomor peserta dg ske
(satu peserta saja)
Copy dan paste di Excel
Klik data, pilih text to colum, klik fixed width
Klik next, finish
Lalu hitung nilai, misal: membagi skor dengan
jumlah soal lalu dikalikan 10
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SKOR DATA DI-BOBOT

Jum ah Subyek 10

Butir soal 35

Bobot utk jwban benar 1

Bobot utk jwban salah = 0

Nama berkas: C \ MW DOCUNENTS\DATArPP ANA

No Urt No Subyek Benar Salah Kosong Skr Asli Skr Bobot
27 8 0 27 27
26 9 26 26
25 10 25 25
24 11 24 24
28 7 28 28
22 13 22 22
27 8 27 27
22 13 22 22
25 10 25 25
26 9 26 26
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Kel onpok Unggul
Nama ber kas: C \ MY DOCUVENTS\ DATA- PP. ANA

Soal

No Subyek Skor 5
5 28
27
27

Jm Jwb Benar




Nama ber kas: C \ MYy DOCUVENTS\ DATA- PP. ANA

No. Urut No Subyek Skor

24

22

22

Jnml Jwb Benar




Jum ah Subyek= 10
Butir Soal = 35
Nama ber kas: C.\ MYDOCU~-1\ DATA-PP. ANA

No Soal Jml Betul Tkt. Kesukaran(% Tafsiran
8 80. 00 Mudah
10 100. 00 Sangat
10 100. 00 Sangat
9 90. 00 Sangat
6 60. 00 Sedang
0) 0. 00 Sangat

.00 Sangat

=

. 00 Sangat

2
3
4
)
6
7
8
9

. 00 Sangat
. 00 Sedang

=
o




Junl ah Subyek 10

Kl p at as/ bawah(n) = 3

Butir Soa = 35

Nama ber kas: C.\ MYDOCU~1\ DATA- PP. ANA

No Butir Kel.Atas Kel.Bawah Beda | ndeks DP. (%
33. 33
0. 00
0. 00
33. 33
66. 67
0. 00
0. 00
0. 00
0. 00
33. 33

=

1
2
3
4
5
6
4
8
9
0]

N WWWOoOWWwWwwWwww
P WWWOoOFRLDMNMNWWDN
P OOOONPEF OO

-




Junml ah Subyek= 10
Butir Soal = 35
Nama ber kas: C.\ MYDOCU~1\ DATA- PP. ANA

No Butir Asli

1
2
3
4
5
6
4
8
9
1
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Sampai di sini
semoga bermanfaat




